
Pressemelding: 
 
EVALUERING AV PROSJEKTET BIOREG. 
 
BIOREG. 
Prosjektet har vært regionens tyngste satsing finansiert med regionale partnerskapsmidler.(*) 
BIOREG startet opp i 2003 som et treårig prosjekt, med prosjektleder i full stilling. 
I prosjektbeskrivelse, revidert i jan. 2005, er følgende hovedmål definert: 
”Hadeland skal befeste og styrke sin posisjon som den ledende bioenergiregionen i Norge. 
Hadeland skal være ledende innen kompetanse og utvikling, i praktisk anvendelse, samt 
innen næringsutvikling, produksjon – og bruk av bioenergi.” 
 
I løpet av tredje driftsår ønsket styringsgruppa å få en ekstern vurdering av prosjektet. 
Regionrådet sluttet seg til dette og Østlandsforskning ble engasjert for å foreta vurderingen.   
I tillegg til å utrede om målene for prosjektet var nådd, ønsket regionrådet at evalueringa 
også skulle vurdere om prosjektet burde videreføres, og ev i hvilken form dette burde skje. 
 
Evalueringsrapporten til Østlandsforskning forelå i desember og ble presentert for BIOREG 
sin styringsgruppe 9. des. 2005. Styringsgruppa ønsket å behandle rapporten internt før den 
ble gjort offentlig tilgjengelig. Bakgrunnen for dette var bl.a. den uavklarte situasjonen det på 
dette tidspunktet var i forhold til videre bioenergisatsing i Innlandet. 
J.fr Innlandet 2010 og sak fra kom.1 til fylkestinget i desember. 
 
Rapporten bygger på datainnsamling gjennomført ved hjelp av kvalitative metoder – i 
hovedsak dokumentanalyser og intervjuer. 
 
Konklusjoner og anbefalinger er presentert i Kap. 5 i rapporten og kan oppsummeres med 
følgende hovedpunkter: 

• BIOREG vurderes til å ha bidratt til en generell økt fokus på bioenergi i regionen. 
• Prosjektet har markert Hadeland på det nasjonale bioenergikartet.  
• Prosjektet har ført til høy bevissthet om bioenergi blant politikerne i regionen. 
• Styringsgruppa har ikke fungert godt. Manglende anledning til å bruke tid på arbeidet 

ser ut til å være den viktigste årsaken. 
• Samspillet mellom styringsgruppa og prosjektleder har ikke vært god nok. 
• FoU-satsingen har vært omdiskutert. 
• En kunne nådd lenger gjennom et bedre samspill med Energigården. 
• En har ikke lykkes godt nok i samarbeidet med det lokale næringslivet. 

 
I en oppsummerende sluttkommentar, som bygger på informasjon fra informantene, heter 
det imidlertid: 
 ”Man ser nå at det begynner å ”røre” på seg i regionen, og at det er viktig at ”motoren ikke 
slås av”. Av den grunn er det svært ønskelig at prosjektet videreføres – om enn i annen form 
enn dagens.” 
  
Det pekes videre på at tre år er et kort tidsperspektiv i bioenergisammenheng. Miljøer og 
anlegg bygges gradvis opp. 
 
De konklusjoner og anbefalinger som er gitt i rapportens Kap. 5 har vært viktige for oss i 
arbeidet med det videre bioenergisatsing på Hadeland og mot Arena Bioenergi i Innlandet 
2010. 
 
Aktuelle næringsaktører har nå samlet seg om å utarbeide søknad om ARENA-prosjekt hvor 
senteret, ”navet”, legges til Energigården. Erik Eid Hohle leder styringsgruppa som skal 
utarbeide forstudie/forprosjekt. 



 
I regionen er det nedsatt en arbeidsgruppe som skal avklare hvordan Hadeland kan framstå 
som ”tumleplass” og demonstrasjonsregion for bioenergiprosjekter. Prosjektet skal støtte opp 
om ARENA-satsingen og medvirke til næringsutvikling og ”spinn off” i regionen. 
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